イベント内容

①「アールスメロン」 試食販売

高級感あふれるなめらかな肉質と
香りの「アールスメロン」は、
温度、湿度、水などの管理を
徹底して栽培されており、
１株に１個だけを残して実らせる、
とっても希少なメロンです。

※試食は無くなり次第終了となります。
【価格】１玉箱入り2,000円（税込）

③「しもつまメロンサイダー」試飲＆
メロン購入された方全員にプレゼント

下妻のメロンを使用して仕上げた
「しもつまメロンサイダー」の試飲を行います。
さらに、アールスメロンをお買い上げの方
（産地直送販売を含む）に、
メロンサイダーをもれなくプレゼントします。

※このサイダーは、地域活性化のために、
市内酒店とJA常総ひかり、下妻市で開発した
ご当地のおすすめ加工品です。

2023年９月13日
報道各社 御中

お世話になっております。下記の通り情報提供いたします。
ぜひ取材にお越しいただきますと共に、記事掲載について、特段の御配慮をお願い申
し上げます。

JA常総ひかり
茨城県東京渉外局PR・誘致チーム

JA常総ひかり
千代川地区メロン部会

「アールスメロン」
試食販売イベント

2023年9月16日(土)
11:00～15:00

※数量限定による試食・販売のため売り切れ次第
終了となります。

JA常総ひかり千代川地区メロン部会は、米国本土向けメロン輸出解禁後、
全国で初めて日本から米国本土へ「アールスメロン」の輸出を行いました。
この度、１株に１個だけを残して実らせる高級メロン、
「アールスメロン」を、都内の消費者の方に知っていただくため、
茨城県アンテナショップ「IBARAKI sense」にて店頭PRを行います。

②「アールスメロン」
産地直送販売 申込受付

下妻市から旬の「アールスメロン」を産地直送で
お届けします。
※IBARAKI sense店頭にてお申込みできます。

【価格】２玉箱入り 4,650円（税込）
※箱代・送料込み

【場所】IBARAKI sense
東京都中央区銀座１丁目２－１

●アールスメロンに関すること ●IBARAKI senseでのPR販売に関すること
JA常総ひかり下妻千代川営農課 茨城県営業戦略部東京渉外局PR・誘致チーム
【担当】古谷 【担当】松村・木内
【TEL】0296-43-7626 【FAX】0296-43-7627 【TEL】03-5212-9191 【FAX】03-5212-9089
【E-Mail】 ja652.sceinoukacho@ja-ibaraki.jp 【E-Mail】 ch.kiuchi@pref.ibaraki.lg.jp

お問い合わせ

下妻市産アールスメロン
アメリカ（本土）へ輸出
～解禁後、全国初～

2021年11月24日